1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7  мая  2020  года
	№
	210
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 500

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 500 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с доставкой продукции собственного производства по территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
абзац второй пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Главным распорядителем средств окружного бюджета, осуществляющим предоставление субсидии, до которого в установленном порядке доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, является Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее - Департамент).»;

2) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

подпункт 6 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«6) непоступление в Департамент в срок, установленный пунктом 2.12 настоящего раздела, проекта соглашения о предоставлении субсидии                 (далее - Соглашение), подписанного субъектом малого и среднего предпринимательства.»;

подпункт 1 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«1) при принятии решения, установленного подпунктом 1 пункта 2.10 настоящего    раздела,    направляет   претенденту  письменное уведомление о

принятом решении с приложением проекта Соглашения в двух экземплярах для подписания.

Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости), заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом;»;

3) пункт 4.4 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Если значение коэффициентов от деления «Резфакт / Резсогл», «Покфакт / Поксогл» имеет значение больше единицы, то для расчета размера возврата субсидии значение коэффициента принимается равным единице.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин